
I
a

' 
ev'č' objednatelé: B oo4z'ts

w
KE

ev č zholoýiÍe|é: r7///r
sMLoUVA o DíLo

uzavřené podle s 2586 a násl' zák' č' 89/2012 sb'' občanský zákonÍk' v platném znění

1. smluvní gtranv
objodnatol : Povodí odry, státní podnik
sídlo : Va].nská 3t0''/49' Moravská ost'ava' 702 00 ostráva,

Doručovací číslo: 70'l 26
statutárnÍzástupcei lng' JiřÍ Pagáč' geneIální ředitel
zástupce pro Věcitechnické: lng. Eva Hrubá, VedoucÍ investičnÍho odboru

LukáŠ Funaok' investičnl referent
Telefon: 596 657 111
Fax: 596 611 696
lČo: 70890021
DlÓ: cz7089oo21
BankovnÍ spojenÍi KB ostrava, č'ú' 97104761/0100
Plátce DPH| ano
zapsán V obchodním rejstriku Krajského soudu ostrava' oddll A XlV' vložka 5M
(déle jen objednatel)

zhotovitel: 'VH atelier. apola.ř.o.
sÍdlo i Lidická 960/8'l' 602 00 B.no

kořespondonce: Moahautova 2'l6' 6í3 Brno
statutárnlzástupce: lng' lvo PospÍŠil - jednatel společnosti
zástupce pro věci smluvni: lng' lvo PospÍšil
zástupce pro věci technické: lng' Marek Krčma
osoba zodpovědná za vedení zakázky: ln9' lvo PosplŠil (autolizovaná osoba)
Telefon: +420 602738 430
Fax.
E-mail: lnfo@VhatelieÍ'cz
http: www.vhatelier.cz
lÓo: 49437267
DlČ: cz49437267
BankovnÍ spojénÍ: KB, a's' Brno - Vénkov, č'ú- 278608850237/0100
Plátce DPH: ano
zapsán V obchodnÍm rejstřÍku Krajského soudu V Brně, oddílc' vloŽka 12070

2. Přédmět smlouw

Podkladém pro uzavřenÍ této smlouvy je nabÍdka zhotovitelé ze dne 15'9'2015 podaná na základě
výzvy k podánl nabldky na veřejnou zakázku opatřenÍ v prostoru Kunov dále jen ,'Veřéjná
zakázka'')'

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svúj náklad a nebezpečÍ pro objednatelé dÍlo
a objednatel se zavazuje dÍlo převzÍt a zaplatit za něj dohodnutou cenu'

Předmětem dÍla je vypracování projektové dokumentace pro stavbu ''opatřenI V prostoru Kunov" vč'
následujlcÍch pracÍ a činností' které se zhotovitel rovněŽ zavazuje provést:

Zhotovitel před plněnim předmětu smlouvy zajistl souhlas vlastnÍků pozemků ke Vstupu na dotčené
pozemky

2'1' Geodetické zaměření zájmového územl v souradnicové soustavě JTSK a VýškoVé soustavě
BpV a zhotovenÍ účelové mapy zájmového územÍ. DalšÍ kontrolnl zaměrenl zájmového
územÍ bude provedeno před kaŽdým stupněm projektové dokumentace'

2'2' Reýize a doplněnÍ provedeného inŽenýrsko-geologického průzkumu zájmové lokality pro
potřeby přípravy a realizace stavby' Rozsah geologického průzkumu musí být dostačujÍcÍ pro
posouzénía náVrh zaloŽénÍ stavby'

slrana 1 (c€lkem 11)



V připadě provedéní nedostatečného lG průzkumu pro posouzenÍ a návrh zaloŽení stavby si
objednatel vyhrazuje práVo poŽadovat zpracovánl doplňujícího lG průzkumu na náklady
zhotovitele.

2'3' Dokumentaci k žádosti o vydánÍ rozhodnutí o umístění stavby (DuR)
2'3'1' Projektovou dokumentaci pro vydánÍ rozhodnutí o umÍstění stavby podle přÍlohy č' 1

vyhláŠky č' 499/2006 sb' o dokumentaci staveb, veřejnoprávní smlouvy a územnÍho
opatření' resp' dte znění vyhlášky platného V teÍminu odévzdánÍ dle čl. 3 soD'
součástí vypracovánÍ dokumentacé pro VydánÍ rozhodnutí o umístěnÍ stavby budou
dále uvedéné náleŽitosti;

a) Vypracování základní koncepce řeŠeni stavby včetně hydrotechnických a statických
Výpočtů a jeji odsouhlasenl objednatelem' objednatel má právo vyžádat si od
zhotovitele VypracovánÍ ivíce VaÍiant řeŠení' nejvýše však tři'

součástÍ VypÍacování základní koncepce řešéní je jeji seznámení a projédnánÍ
s Vlastníky dotčených pozemků na místním ŠetřenÍ' které svolá zhotovitél za účasti
objednatele.

b) výpočty stability ochranných prvků V prÍčných profilech za různých stavú úrovně
hladiny vody. Počet přÍčných proíilú pro Výpočet stability stanoví objednatel na
základě odsouhlaseného náVrhu technického řeŠení

c) majetkoprávní náleŽitosti V rozsahu katastrálnÍ mapy zájmového území(včetně parcel
EN' PK) se zakréslenÍm situace stavby a PoV do katastrální mapy, tabulkový výpis
dotčených pozémků VČetně Výměr přédpokládaného trvalého a dočasného záboru,
výpisy z katástru nemovitostl formou V'ipisu z listu Vlastnictvi pro parcély dotčené
stavbou, informativní výpisy z katastÍu nemovitostÍ pro sousednÍ parcely

d) Vypracování barevné Íotodokumentace současného stavu zájmového území V místě
budoucÍ stavby formou vloŽenl snÍmků do situace stavby se znázoÍněním místa a
směru pohledu k prvnímu výrobnÍmu výboru

e) vypracovánÍ inventarizace dřevin určených ke kácení a dotčených stavbou'
V inventarizaci bude uvédén prúměr kmene v místě řezu (pro vypracování
poloŽkového rozpočtu) a obvod kmene 1,3m nad zemí (pro povolenÍ kácenízeleně)

Dřeviny určené ke kácení budou zaměřény a zaneseny do samostatné situace stavby
na podkladu katastrální mapy a uvedeny V tabulce s parcelním čÍslem pozemku' na
kteÍém Še dřevina nachází

f) DI|čI dokumentace pro navrhované přéloŽky sÍtÍ technické infrastruktury, Včetně
provedení kopaných sond za účelem zjištěnÍ skutečného uloŽéní sítl. Dokumentace
přeložek bude zpÍalcována v takovém stupni PD' kter'i umoŽní zlskání stanoviska a
vyjádření správcé ls pro účely územního řÍzenÍ.

g) Vypíacováni néVrhu doplněnI Výsadby

h) VypÍacování propočtu nákladů stavby V členění podle stavebních objektů ké dni
druhého výrobnÍho výboru dle článku 2. bodu 2'12

i) Vpřípadě návrhu na odskaněnÍ stávajících staveb bude projektová dokumentace
obsahovat dílčídokumentace bouracích pracÍ podle přÍlohy č' 4 vyhlášky č' 499/2006
sb', o dokumentaci staveb V platném znění' resp' Náležitosti žádosti o odstranění
vodnÍho díla nebo stavby.

j) Vizualizace budoucÍho návrhu Ve 3 pohledech

2'3'2' Projednání dokumentace k žádosti o vydánl rozhodnutí o umÍstěnl stavby:

a) zajištěni dokladů pro Vypracování dokumentace a podání žádosti o VydánÍ rozhodnutí
o l]mlstění stavby' tj' Vyjádření a stanovaska vlastníkŮ veřEné infrastruktury (dopravnl
infÉstruktura' technická infrastruktura' občanská lvbavénost, Verejné prostranstvl'
stavby soukromých vlastnlkú), dálé vyjádřenÍ, stanoviska a rozhodnutí dotčených
orgánů a v případě potřeby zajištění zapracování podminék zvýše Uvedéných
dokladú do dokuméntace jejl aktualizací'

Slrana 2 (celkem l1)



Doklady budou členěny na vyjádřenÍ a stanoviska vlastniků veřejné jnfrastruktury a na
vyjádření' stanoviska a rozhodnutÍ dotčených orgánů státní správy,

b) zajiŠtěnÍ písemných souhlasů se vstupem a dočasným užíváním k dotčeným
pozemkům s dočasným záborem (vzory souhlasů sizhotovitel vyžádá od objednatele)

zajištění smluv o budoucl kupnÍ smlouvě' případně smluv o budoucÍch smlouvách o
zřízení věcného břemene k dotěeným pozemkům s tNalým Žáborem (Vzory smluv si
zhotovitel vyŽádá od objednatéle)

zajištěnÍ nájemnÍch smluv k dotčeným pozemkům s dočasným záborem (vzory smluv
si zhotovitel vyŽádá od objédnatele)

ŽajištěnÍ písemných souhlasú vlastníků poŽemků trvale i dočasně dotČených stavbou
pro potřeby Vynětl ze zemědělského půdnÍho fondu' připadně lésnÍho púdnÍho fondu.

Projektová dokumentace přeloŽek inŽenýrských sÍtÍ zpracovaná osobou s přIslušnou

autorizacÍ dle přlslušných norem a předpisů bude součástÍ DUR'

Pred podánÍm návrhu na Vydáni územnlho rozhodnutí bude dokumentace a \^ýše uvedené
majetkoprávnÍ náleŽitosti podle potřeby aktualizovány a budou doplněny dle poŽadavků-
objéktová skladba a členěnÍ Výkresové dokumentace bude respektovat přÍsluŠnost
k jednotlivým stavebnim úradům' resp. jimi VydáVaným rozhodnutím'

2'4' Vytýčéní hranic pozemků V zájmovém územi dotčeném navrženou stavbou s trvalou
stabilizací béz předánÍ vlastníkům pozemků

2'5- Biologické hodnocenÍ a posouzenÍ zájmové lokality zpracované odborně způsobilou osobou s
náleŽitostmi nezbytnými pro podánÍ žádosti o Vydání výjimky ze zásad ochrany zvláště
chráněných druhŮ živočichú' Biologický p.ůzkum bude proveden V obdobÍ umoŽňující
takovýto průzkum provést' nejpozději však do termÍnu dle čl' 3. bodu 3'2' součástí bude
zpracování oznámení záměru Vč' potřebných přÍloh' dle zákona 100/2001 sb' v platném

ŽněnÍ' podání oznámenÍa jeho projédnánlVe zjištbvacím řízenÍ ElA'

2'6' Plojektovou dokumentaci pro stavebnl povolení (DsP)

2.6'1. Poéktovou dokumentaci pro stavebnÍ povolenÍ v rozsahu podle přÍlohy č' 5 Vyhlášky
č' 499/2006 sb' o dokumentaci staveb' resp' dle ŽněnÍ Vyhlášky platného V termÍnu
odévzdánÍdle čl' 3 soD- součástÍ vypracován Í projéktové dokumentace pro stavebnÍ
povolenÍ budou dálé uvedené náleŽitosti:

a) dokuméntace bude členěna dle přlslušnosti kjednotlivým typům stavebních úřadů'
resp' stavebnÍm povolenlm

b) Vypracování položkového rozpočtu stavby V členěnÍ podle stavebnlch objektú a
provoznlch souborů včetné výpočtu Výkazu výměr a jeho výpočtu ve dvotr podobách _
oceněný v cÚ plislušného roku a néoceněný jako součást zadávacI dokumentace pro

výběr zhotovitele stavby' Neoceněný soupis stavebních píací' dodáVek a služeb
včetně Výkazu výměr a jeho výpočtu' Včetně jeho elektronické podoby bude splňovat
poŽadavky podle s 44 odst. 4 zákona Č' 13712006 sb'' o Veřejných zakázkách v
platném znění a přÍsluŠných prováděcÍch přédpisů

c) projednání poŽadavků stavebního úřadu pro potřeby Vydání stavebního povolenÍ a
jejich zpracování' seznam projednaných poŽadavků doloŽÍ zhotovitel v přIloze
k projektové dokumentaci

d) vypracován( plánu kontrolních prohlídék stavby podle zákona č' í83/2006 sb' o
územnIm plánovánÍ a stavebnÍm řádu

e) aktualizované majetkoprávnÍ náleŽitosti v rozsahu katastrální mapy zájmového území
se zakreslenÍm situace stavby a PoV do katastrálnÍ mapy' tabulkový výpis dotčených
pozémkú včetně Výměr předpokládaného trvalého a dočasného ŽáboÍu' Výpisy z listu
VlastnictvÍ pro parcely dotČené stavbou' inÍormativní výpjsy z katashu nemovitostÍ pro

sousední parcely

f) Vypracování aktualizace inventarizacé dřevin určených ke kácení a dotčených
stavbou. V inventarizaci bude uveden prúměr kmene v mÍstě řezu (pro vypracovánÍ
poloŽkového rozpočtu) a obvod kméné 1'3m nad zemí (pro povolenÍ kácení zéleně)

slraná 3 (celkem 11)



DřeViny určené ke kácení budou zaměřeny a zaneseny do samostatné situace stavby
na podkladu katastrálnÍ mapy a uvedeny vtabulce s parcélnÍm čÍslem pozemku' na
kterém se dřevina nachází'

ZajištěnÍ souhlasú vlastnÍkú pozemkÚ s kácením dřévin (vzor souhlasu si zhotovitel
vyžádá od objednatelé)' zajištění plných mocí dotčéných Vlastníkú k zastupovánÍ Ve
Věci podání Žádosti o povolenl ké kácenÍ (vzor plné moci si zhotovltel Vyžádá od
objednatele)

g) aktualizované vypracování barevné fotodokumentacé současného stavu zájmového
úzéml v mÍstě budoucí stavby formou vloženÍ snímkú do situacé stáVby se
znázorněnÍm místa a směru pohledu budoucístavby

h) vypracování návrhu havarijního plánu a povodňového plánu

i) vypracovánÍ aktuálniho séznamu sousednÍch parcel pozemků dotčených stavbou
(identiÍkace parcely' Vlastnik' siavby na nich)

j) dílči dokumentace pro navrhované přeloŽky sÍtÍ technické inÍrastruktury

Projektová dokumentace bude zohlédňovat podmÍnky stanovené V rozhodnutÍ o umÍstěni
stavby' Po nabytí právnÍ moci stavébnÍho povolenl budou clo dokumentace zapracovány
případné podmlnky stanovené Ve stavebnÍm ÍÍzéni'

2'6'2' ProjednánÍ dokumentace pro stavebnÍ povolenÍ

a) zajištěn í doklad ů pro vypracovánÍ dokumentace a podáni Žádosti o stavební povoléní'
tj' vyjádřenÍ a stanoviska VlastnÍků Veřejné infrastruktury (dopravnl infra;truktura'
technická infrastruktura' občanská Vybavenost' veřejné proshanství' stavby
soukromých vlastnÍků)' kteří si to vyŽádají Ve vyjádřeni k úz;mnÍmu řizenÍ, dále
VyjádřenÍ, stanoviska a rozhodnuti dotčených órqánů a zaiiŠtěnÍ zaDracovánÍ
podmínek z Výšé uvedených dokladŮ do dokumentacé,

Doklady budou členěny na VyjádřenI a stanoviska vlastnÍků Veřejné infrastruktury a na
vyjádření, stanoviska a rozhodnutí dotčéných orgánŮ státni spráVy, budou prédany
V originálech

b) revize a aktualizacé smluv o budouci kupnl smloLJvě, smluv o práVu píovést stavbu
nebo smluv o budoucích smlouvách o zÍízeni věcného bieméne k dotčeným
pozemkům s trvalým záborem (Vzory smluv sizhotovitel VyŽádá od objédnatele)

c) zajjštění_souhlasů se vstupem a dočasným uŽívánim a nájemnÍch smluv k dotčeným
pozemkům s dočasným záborem (Vzory smluv a souhlaaů si zhotovitel vyŽádá od
objednatele)

d) vypracovénI podkladů' podání a vyřízeniŽádosti pro dočasné a tryalé odnětí pozemkú
z plněni funkce lesa (PUPFL)' v souladu se zákonem č' 289/1995 sb'' lesnÍ zákon a
s vyhláŠkou č. 77l1996 sb' Poplatky Ža odnětí stanovené v rozhodnutí o odnětí hradí
objednatel. zhotovitel zajisti potrebný poéet Výtisků' oblednateli bude zplacouaný
podklad odevzdán ve foímé dat na cD'

e) VyTJacoVání podkladŮ' podánÍa Vyřízení Žádosti pÍo dočasné a trvalé odnětÍ pozémků
zPF' Poplatky za odnětí stanovené V rozhodnutí o odnětÍ hradí objednatel' žhotovitel
zajistÍ potřebný počet Výtisků' objednateli bude zpacoýaný podklad odevzdán Ve
formě dat na cD'

Před podáním návrhu na vydánístavebnlho povolenÍ bude dokumentiace a výšé uvedené
majétkoprávnÍ náléžitosti podle potřeby aktualizovány a budou doplněny dle požadavkú'

Dokumentace pro povolení odstraněnÍ stavby V rozsahu pocile příIohy č' 8 vyhláŠky č'
499/2006 sb' o dokumentaci staveb' resp' dle znění vyhlášky platné v iermínu ódevzdání
dle čl' 3' soD bude součástí dodávky zhotovitele V případě, Že novým technickým řešením
bude Vyvoláno odstíanění stávajÍcÍstavby (objektu, vodního díla' atp').

Projektovou dokumentaci pro provádění stavby (DPs) V rozsahu podle přÍlohy č' 6 Vyhlášky
č' 499/2006 sb' o dokumentaci staveb' resp' dle znění vyhláŠky platné V termínu odevzdání
dle čl' 3' soD' Podkladem pro vypracování bude projektová dokuméntace pro stavebnl

2.7.

stÍana 4 (celkem 11)



2.4.

29

povolenÍ zpracovaná podle čl' 2. bodu 2'4' této smlouvy' součástÍ vypracování projektové
dokumentace pro prováděnÍ stavby budou dále uvedené náleŽitostii

a) vypracovánÍ poloŽkového rozpočtu stavby V členění podle stavebnÍch objektú a
provoznÍch souborŮ Včetně Výpočtu výkazu Výměr a jeho výpoětu ve dvou podobách -
oceněný V cÚ príslušného roku a neoceněný jako součást zadáVací dokumentace plo
výběr zhotovitele stavby' Neoceněný soupis stavebních pracÍ' dodáVek a sluŽeb
včetně výkazu výměr a jého výpočtu, včetně jeho elektronické podoby bude splňovat
poŽadavky podle s 44 odst' 4 zákona č' 137/2006 sb', o Veřejných zakázkách
V platném znění a přÍsluŠných prováděclch předpisú

b) vypracování technických podmínek a specifikaci podle přÍslušných ustanovenízákona
č. 137/2006 sb' o veřejných zakázkách ve zněnÍ pozdějšlch předpisů

c) aktualizace VypracovánÍ barevné fotodokumentace současného stavu zájmového
území vmlstě budoucÍ stavby formou VloŽenl snímků do situace stavby se
ŽnázorněnÍm mÍsta a směru pohlédu budoucl stavby

d) aktualizace majétkoprávních náleŽitosti v rozsahu katastrální mapy zájmového Území
se zakreslením situace stavby a PoV do katastrálnÍ mapy, výplsy z katastru
nemovitostÍ formou výpisu z listu Vlastnictví pro parcely dotčené stavbou, informativní
uýpisy z katashu nemovitostÍ pro sousední parcély

e) zajiŠtění aktualizace souhlasů se Vstupem a dďasným užíváním k dotčeným
pozemkům s dočasným záborem

f) zajištění aktualizace smluv o budoucí kupnÍ sm|ouvě' prÍpadně smluv o budoucích
smlouvách o zřÍzenÍvěcného břemene k dotčeným pozemkům s tNa'ým záborem

g) VypracovánÍ aktualizace inventarizace drevin urěených ke kácenÍ a dotčených
stavbou. V inventaÍizaci bude uveden prúměr kmené v mÍstě řezu (pro Vypracováni
položkového rozPočtu) a obvod kmene 1'3m nad zemí (pro povolenÍ kácenIzeleně).

Revize a aktualizace podkladu - Dřeviny určené ke kácenÍ' které byly zaměřeny a
zaneseny do samostatné situace stavby na podkladu katastrální mapy a uvedeny
vtabulce s parcelnlm ělslem pozémku' na kterém se dřevina nachází a bude
provédeno označenÍ dřevin v terénu

h) podrobné dÍlčí dokumentace pro navrhované prebŽky sItí technacké infrastruktury'

i) VypracovánÍ plánu BozP odborně zpúsobilou osobou

Projektová dokumentace bude zohlédňovat podmÍnky stanovené ve stavebnÍm llzenÍ'

N4anipulační řád pro objekty stavby' na nichŽ lze provádět maíipulacé bude vypracován a
projednán V souladu s vyhláŠkou Mze ČR č'195/2002 sb', o náleŽitostech manipulačnlch
a provoznich řádů vodnlch děl a normou TNV 752910 N4anipulačnÍ řády
Vodohospodárských děl na vodních tocÍch'

Provádění autorského dozoru hlavnÍho projektanta stavby a projektanta dÍlčÍch čéstí pÍojektu
stavby' včetně prováděnÍ autorského dozoru V Émci podpůrných odborných činnostÍ
projektanta stavby (např. geologie, geodézie' geotechnika, statika staveb' hydrologié,
hydraulika, apod')' součástí autorského dozor! stavby je Vypracování a zajiŠtění schválenÍ
manipulačnÍho rádu pro případné objékty stavby' na nichž lze provédět manipulacé'
ProváděnÍm autorského dozoru se rozumíčinnost Vykonávaná přÍmo na stavbě'

Dokumentaci dle čl' 2. bodů 2'1'' 2.2' 2'4 a 2.5 předá zhotovitel objednateli Ve dvou
vyhotoveních v tištěné podobě' dokumentaci dle čl' 2' bodů 2'3', 2'6' a 2'7' předá zhotovitel
objednatel| v šesti vyhotovénÍch vtištěné podobě stím' že dokumentace dle Čl' 2' bod 2.3'
bude obsahovat kompletní vÍisk hydrotechnických istatických výpočtů a dokumentace dle
čl' 2. bod 2'7. bude obsahovat slepý výkaz Výměr' Paré č'1 a paré č'2 bude navic obsahovat
samostatný oceněný poloŽkový soupis pracI' Dokladovou část pÍojéktové dokumentace dle
čl. 2' bodů 2'3' a 2'6' předá zhotovitel objednateli v originále' Dále předá zhotovitel
objednatéli dokumentaci dle Čl' 2. bodú 2.1' až 2'7' včetně dokladové části v jednom

strana 5 (celkem 11)



vyhotovení v digitálnl podobě na nosiči cD, ve formátu dle pokynů objednatele Včetně
zdrojových souború.

2'10' odeslaná i doŠlá korespondence zhotovitele V rámci projednání pÍojektové dokumentace
bude průběžně předávána objednatela na vědoml.

2'11. Každý jednotlivý V,ýtisk projektové dokumentacé bude opatřen autorizačním razítkem apodpisem zástupce zhotovitele zodpovědného za odborné provedenÍ zakázky, tj'
autorizovaná osoba V oboru stavby vodního hospodářstvi a kÍqinného inženyrství lpřlp.Vodohospodářské stavby) podle zákona č' 360/1992 sb' a dalŠi obóry autorizace V záVišlošti
na obsahu projektové dokumentace.

2'12' zholoýitel je povinen zp.acováVanou projéktovou dokumentaci průběŽně konzultovat
s'technickými zástupci objednatele na výÍobnlch výborech a zapracovat jejich připominky'
Výrobní výbory ke každému stupni píolektové dokumentace budou svoíánv zhotovitelem
v sldle objednatele dle náslédujících bodů:

2'12'1' P.r'nÍ výrobnÍ výbor ke kaŽdému stupni projektové dokumentace zhotovitel svolá
nejpozději týden před termínem konceptu technického řešení dle čl' 2' bodu 3'2' této
smlouvy,

2'12'2' Následující Výrobni výbory ke každému stupni projektové dokumentacé zhotovitel
svolá podle potřeby do termínu zapracováni připomÍnek do dokumentace dle čl 2'
bodu 3'2' a ve smyslu čl' 2' bodu 2',l2' věty prvnÍ této smlouvy'

2'12'3' Posledni výrobní výbor ke každému stupnj plojektové dokumentace Žhotovitel svolá
nejpozději do konce termínu pro zapracovánÍ připomínek do dokumentace dle ěl' 2.
bodu 3'2' a ve smysl! č|. 2' bodu 2'12' věÍy pvnÍtéto smlouvy,

2'12.4' zhotouite| je povinen před kaŽdým výrobnÍm V,ýborem předat objednateli podklady
určené k projednáni minimálně 5 pracovnÍch dní předem' FoÍma podkladů (tištěné'
elektronické) bude Určena objednatelem'

2'13' Zhotovitel je povinen do zpracovávané projektové dokumentace zapracovat připomlnky
z'projednánÍ v technické radě (dále jen TR) objednatele. objédnatel t]^o přípomínki oznáfií
zhotoviteli poštou' nebo e-majlem' za dén dolučenÍ se V tomto případě povazuje i' aen po
odeslání oznámení objednatelem poŠtou zhotoviteli'

2-14' zhotovitel se zavazuje, Že projektovou dokumentaci dle této smlouvy vypÍacuje V souladu se
zákonem o veřéjných zakázkách' V platném zněnÍ' Vopačném přípáda (nesoutad projettove
dokumentace se zákonem o veřejných Žakázkách) nese zhotovitel odpovědnost za škodu
způsobénou objednáteli'

2.15' zhotovitel odpovídá za spráVnost' celistvost, úp|nost a beŽpéčnost stavby provédéné podle
jÍm zp€cované pÍojektové dokumentacé a za provéditelnost stavby podleieio dokumentace,
jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu technologickěho řeŠení' včetně Vlivú na
Životní prostředi' Žhotovitel je povinén dbát plávních předpišů a obecných poŽadavků na
Výstavbu Vztahujicích se ke konkrétnÍmu stavebnimu záměru a púsobit v součinnosti
s přislušnými dotčenými orgány'

2'16' Neni-li zhotovitelŽpůsobilý něktérou čést projéktové dokuméntace zpracovat sám, je povinen
kjejÍmu zpracovánÍ přizvat osobu s opráVněnÍm pro příslušný oboÍ nebo specializacj, kteÍá
odpovldá Ža jí zpracovaný návrh' odpovědnost zhotovitele za projektovou dokumentaci jako
celku tím nenÍ dotčena' Zhotovitel je povinen postupovat V souladu s čl' 10' bod 10 7 této
smlouvy.

2'17. zhoÍoviÍe| je povinen k termÍnu předánÍ staveniště projektované stavby předat objédnateli
pevné body, které byly zaměřeny a pouŽity pro zpracovánÍ poéktové dokumentace'

3. oodací lhúta

3'l.zhotovitel je povinen zaháj)it pláce na predmětu smlouvy a řádně Vnich pokračovat
bezodkladně po nabytí účinnostitéto smlouvy o dÍlo'

3'2'zhotovitel se zavazuje dokončlt a předat hotové dÍlo objednateli v následujÍcÍch térmínech:

Slrana 6 (celkem 11)



geodetické zaměřenÍ zájmového územídle čl' 2' bodu 2'1. soD do 45 dni po uzavřenÍ

inženýrsko - geologjcký průzkum dle čl' 2' bodu 2'2' soD do 90 dnů po
uzavřenÍ smlouW

vypracováni dokumentace k Žádosti o
vydánÍ územního rozhodnutÍdle čl' 2' bodu
2.3.1. SoD

koncept technického řeŠenÍ do 90 dnl po uzavřenÍ

zapracoVánÍ pripomínek do
dokumentace dle čl 2
bodu 2.12. SoD

do 20 dnlod konání
výrobnÍho výboru

čistopis dokuméntace se
zapÉcovánÍm pňpomÍnek
po projednánlV TR dle čl'
2' bodu 2.í3 soD

do 20 dnÍod
doručenI připomÍnek

projednání dokumentace k Žádosti o VydánÍ úzémnÍho rozhodnutídle čl'
2. bodu 2.3.2. SoD

do 90 dní od
doručenÍ připomínek

vytýčéní hranic pozemků v zájmovém územÍdotčéném navržénou
stavbou s lÍValou stabilizaci bez předání Vlastnlkům pozemků dlé čl' 2'
bodu 2.4. SoD

k termInu odevzdánÍ
dokumentace dle
bodu 2. bodu 2.3.1.

Biologické hodnocenÍ a posouzení zájmové lokality zpracované odborně
způsobilou osobou dle č|' 2' bodu 2'5' soD 31 .7 2016

vypracováni pÍojektové dokumentace pro
stavebnÍ povolenÍ dle čl' 2' bodu 2'6'1'
SoD

koncept technického řéŠenÍ
do 30 dní po Vydání
rozhodnutÍo umístěnÍ
stavby

zapracovánÍ připomínek do
dokumentace dlé čl 2
bodu 2.12. SoD

do 20 dní od konánÍ
výrobního výboru

čistopis dokumentace se
zapracováním připomínek
po projednánÍv TR dle čl'
2' bodu 2.í3. soD

do 20 dnlod
doÍučenIpřipomínek

projednánÍ projéktové dokumentace pro stavebnÍ povolénídle čl' 2' bodu
2.6.2. SoD

do 60 dnI po VydánÍ
rozhodnutlo umístění
stavby

vypracování projektové dokumentace pro pÍovádění stavby dle čl' 2' bodu
2.7. SoD

do 90 dnlod vydánÍ
stavebnlho povolenl

prováděníautorského dozoru dle čl' 2. bodu 2'8 pli realizact stiavby

3'3'TeImÍn dokončenI a přédání je závislý na řádném a včasném splněnÍ součinnostÍ objednatele
dohodnuté Ve smlouvě' Po dobu pÍodlenÍ objédnatele s plněním součinnosti neni zhotovitel
v prodleni s p|něnÍm záVazku' Nedojde-li mézi stranami kjiné dohodě' prodluŽujé se termÍn
dokončení a předání díla nébo jeho části o dobu shodnou s dobou prodlení'objednatele
v plněnÍ jeho součinnosti'

4. cona díla a olatebni oodminkv

4.1' céna dila V rozsahu dle čl' 2' této smlouvy je stanovena na základě nabidky zhotovitéle
ze dne 15.9'2015 a činÍ]

. práce d|e č|' 2' bodu 2'1'

. páce d|e č|' 2' bodu 2'2'

. prácé dle čl. 2' bodu 2-3.1'

. práce d|e čl' 2' bodu2'3'2'

. práce dle čl' 2' bodu 2'4'

24'000'-Kč
35'000'_Kč

192'500'_Kě
92'500'-Kč
24'5o0'_Kč

Strana 7 (celkem 11)



. prácé dle čl' 2. bodu 2'5'

. práce dle čl' 2' bodu 2'6.1'

. práce dlé čl. 2' bodu 2'6'2'

. celková c6na bez DPH

. práce dle čl' 2. bodu 2'8'

. pÉce dle čl' 2. bodu 2'7' 111.500.-Kč

35'000,-Kč
210'500'_Kč
60'000'-Kč

785.000'-Kě

500,- Kč/hod

4'2' cena je stanovena jako céna célková' DPH bude Vypočteno v platné sazbě pro projekčnÍ a
inŽénýrskou činnostv době Vystavení fakturyzhotovitelém'

4'3. Vceně jsou zahrnuty Veškeré náklady, které bude nutné Vynaložit při provádění díla ze
strany zhotovitéle'

4'4' Podkladem pro zaplacenÍ sjednané cény je faktura, která bude obsahovat náléžltosti
daňového dokladu podle zákona a' 23512004 sb'' o dani z přidané hodnoty ve znění
pozdějŠlch předpisů' splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejÍho vystavenl a prokazatelného
doručenÍobjednateli'

4'5' Faktura bude doručena na adresu objednatelé doporučeně poštou nebo osobně na
podatelnu V sÍdle objednatele'

4'6' oprávněně vystavenou fakturu je objednatel povinen zaplatit. odmÍtnout její Úhradu je
objednatel oprávněn jén do uplynuti data jejl splatnosti a pouze V případě' Že předaná část
díla má nedodělky nebo Vady nebo faktura néobsahuje některou z náležitosti daňového
dokladu. Tato skutečnost opravňuje objednatele kvrácení faktury bez provedenÍ úhrady'
Pokud není V této smlouvě (nebo ve smluvním dodatku) pro konkrétní případy dohodnuto
jinak' právo fakturovat Vzniká zhotoviteli dnem předání předmětu díla béz vad a nedodělků
objednateli' V přÍpadě sjednání dílčího plněnÍdnem předání přÍslušné části předmětu dlla béz
Vad a nedodělkú objednateli'

4'7' zdaniÍelné plnění se uskuteÓnl odevzdáním výsledků prácé zhotovitelem poŠtě k přepÍavě'
prípadně osobním odevzdánÍm Výsledků práce objednateli s potvrzením o převzetÍ'

4'8' zhotovitel souhlasí s platbou DPH na účét místně příslušného spráVce daně V přÍpadě, Že
bude V registru plátců DPH označen jako nespolehlivý' nebo bude požadovat úhradu na jiný
neŽ zveřejněný bankovní účet podle s 109 odst'2 pism. c) zákona č' 235/2004 sb'' o dani
z přadané hodnoty' ve znění pozdějšÍch predpisů'

4'9. V prÍpadě dÍlčího plnění bude postupováno v souladu s s 2118 zák'235l2004sb', o dani
z přidané hodnoty' v platném zněni'

5. Podmínkv změnv siednané cenv

5'1. Vpřípadě potřeby změny činnosti na základě okolností, které nemohly být při zadánÍ dlla
přepokládány' bude cena snÍžena o méně práce či zvýŠena o dodatečné práce na základě
dohody obou smluvnich stran' která bude podkladem pro změnu smluvního vztahu formou
písemného dodatku k této smlouvě'

5'2' Dodatečné práce budou zadány v souladu s ustanovenImi zákona č'13712006 sb',
o Veřéjných zakázkách a souvisejÍcích předpisů, V platném zněnI'

5. spolupúsobéní obiednatele

6'1' objednatel se bude V průběhu prací zÚčastňovat jednání svolaných zhotovitelem a bude na
VyŽádání poskytovat zhotoviteli infoÍmace ve Vazbě na předmět díla'

stÍana 8 (celkem 11)



7' zářučnÍ oodmÍnkv a odDovědnost za vadv dila

Dílo (projékt) má vady' pokud neodpovídá smlouvě' případně je podle něho stavba (nebo jejÍ

dílči část) neproveditelná'
7'2. zhoÍovite| ruči v záruční době 60 měsíců ode dne protokolárního předání a převzetÍ dÍla za

bezvadnost a Úplnost provedeného díla tzn.' že dílo V okamŽiku předáni splňuje poŽadavky
této smlouvy, technických podmínek zadávacÍ dokumentace a veŠkeni'ch platných předpisů a
technjckých podmínek váahujlcích se k předmětu díla' zhotovitel neodpovídá za vady
vzniklé po predání díla změnou Výchozích podmÍnek (tj. práVnlch předpisú, norem' podkladů,
soff mentu výrobkú, technickým pokrokem apod')'

7'3' objednatél jé povinen umoŽnit zhotovitéli odskanění vad a nedodělků'

7'4' opráVněně reklamované vady a nedodělky odstraní zhotovitel na své náklady V termínu do
21 dní po obdržení pÍsemné výzvy objédnatele' Termín odstranění reklamovaných Vad a
nedodělků lzé ve složitých případech prodloužit po dohodě zhotovitele s objednatelem' Na
p.ovédenou opravu vady poskytne zhotovitel novou záruku za jakost, přičemŽ záručnÍ doba
skončÍ současně se záručnÍ dobou sjednanou pro dÍlo jako celek dle bodu 7'2. tohoto článku

7'5' Nároky z Vad díla se uplatňují dle zákona č' 89/2012 sb', občanský zákoník' v platném zněnÍ'
dlé s 2615 a následující' Učastnicise dále dohodli' že V případě takové vady dÍla-projektu, na
základě které vznikné V průběhu réalizace potřeba dodatečných stavebnÍch pracÍ' které
Žhotovitel V projektu nepředpokládal' má objednatél práVo uplatnit U zhotovitele tyto nároky:

a) odstraněnÍ vady ŽpracovánÍm nového nebo dÍlčÍho projektu
b) náhrady skutečných nákladů Vynaložených objednatelem na realazaci

dodatečných pÍacÍ' zéjména: hodnotu dodatečných pracÍ' náhradu nákladú
zadáVacích řízéní Veřejné zakázky na výběr subjektu, ktený bude dodatečné práce
realizovat

c) náhradu nákladů spojených s prodlouŽenÍm harmonogramu stavebnÍho dÍla
d) náhradu marně VynaloŽených nákladŮ, např' v důs|edku potřeby odstranění části

stavby

8. sankění uiednání a náhrada škodv

8'1' sm|uvní pokuta Ve výši 0'5% zcelkové ceny díla za kaŽdý den prodlení se sjednává pro
připad prodIení zhotovitele s dokončením a předánÍm dÍla dle čl' 3' Pro prÍpad prodléní
zhotovitele s dokončením a předánim části dÍla dle čl.3. bodu 3'2' se sjednává smluvnÍ
pokuta ve Výši 0'5% z ceny části dÍla dle čl. 4' bodu 4.1' za každý den prodlenÍ'

8'2' smluvní Úrok z pÍodlení ve výši 0'5% za každý den prodlení se sjednává pro přÍpad prodlenÍ
objednatele s úhradou konečné nebo dllčl faktury' Základem pÍo výpočet smluvní pokuty je
dluŽná částka' s jejíŽ úhradou je objednatelv prodlení'

8.3' smluvnÍ pokuta ve Výši 3000 Kč za kaŽdý den prodleni se sjednáVá pro přlpad nedod.ženÍ
termínu odstranění Vady nebo nedodělku zhotovitelem dle čl' 7. bodu 7'4.

8.4' smluvní pokuta Ve výši 20'000'- Kč se sjednáVá pro přÍpad nedodŽenÍ ustanovenl Čl' 2.
bodú 2'14' a 2'í5' této smlouvy ze strany zhotovitele'

8'5' Pro případ porušení ujednání uvedeného včl. 11' bodu 11'3' této smlouvy uhradÍ zhotovitel
objednateli jednorázovou smluvní pokutu Vé výŠi 10 % z celkové ceny plnění dle této
smlouvy' a to sé splatnostído 14 dnů od vystavéní faktury'

8'6' Při porušení povinnosti zhotovitele sjednané v ěl. 10 bodu 10'7' této smlouvy je objednatel
opráVněn Vyúčtovat zhotoviteli smluvnÍ pokutu Ve VýŠi 20'00o'- Kč za kaŽdé porušení.

slÍana 9 (celkem 11)



8.7' smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplati povinná strana nézávisle na zaviněni a na
tom' zda a v jaké výŠi Vznjkne druhé straně Škoda' kterou lze Vymáhat samostaině. Smluvni
pokuty sé nezapočítávajÍ na náhradu Škody'

9. odstouDéní od smlouw

9'1' Nastanou-li u některé ze smluvních slran skutéčnosi bránÍcl ládnému plněnItéto smlouvy, jé
tato strana povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu pÍsemné oznámit druhé stÍaÁě a
vyvolat jed nán i zéstu pců smluvnÍch shan-

9.2. objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v připadě' Že zhotovitel neprovádI
dílo v souladu s touto smlouvou a v souladu se zadáVa;ími pódmi;xáňi á neoastráni tyto
nedostatky ani V dodatečně stanovené pfiměřené lhůté a způsóbÍ tak objednateli škodu' Dáb
l:^-1!1_:^d]:!"l _o|11YŤn 

jednoslranně odstoup od smtbuvy v pitlaá!' Že zhotovitel je
Dezouvo(lné V prodleni s prováděnim pÉci podle této smlouvy o dobu délŠi neŽ 30 dnů'

9'3' Jednostranné odstoupení od smlouvy odstupujÍci smluvní strana plsemně oznámÍ druhé
straně s uvedenim dne, ke kterému odstupuje od smlouvy a s uvedenlm důVodu odstoupenÍ.

í0. zvláštnÍ uiédnání. subdodavatelé

10'1' zhotovitel potvlzuje, žé se v plném rozsahu séznámll s obsahem a povahou dila, Žé jsou muznámy veŠkeré technické' kvalitatlvni a liné podmÍnky nezbytné k.;;|izaci díla a žedisponuje takovrýmj kapacitami a odbornými žnalostm;, *tere jsou pio prove(ÍenI díla
nezbytné.

10'2' zhotoviteljé povinen při plnění této smlouvy postupovat podle platných technických norem apředpjsů'

'oa 99l1o]1l:'_L"_-T]ivněn 
pouŽít předmět dila k účelům VyplývajÍcÍm ztéto smlouvy bez

]akénoKoll omezenÍ'

10'4. zhotovitel' po _předchozim pisémném souhlasu oblednatele, můŽé prácé' které jsou
předmětem plněnÍ této smlouvy' dodat a vyfaktuÍovai objednateli ipled's]ednanou dobouphění'

10'5' PřevzetÍ djlčích částí projektové dokumentace bude pofuEeno samostatnými oboustranněpodepsanými protokoly.

10'6' objednatel jé oprávněn přerušit plněni předmětu smlouvy v připadě nedostatku Ínančních
prcstředků' a to bez možnosti uplatněnísankcÍa nároku ná náiradu škody vúčiobjednatéli-

10'7' objednatel si Vyhrazuje práVo odsouhlasit každého případného subdodavatele' schválení
objednatele podléhá ikaždá Žměna Ve struktule a pod|iu pracl jédnotlivých subdodavatelŮ
oproti předloŽené nabÍdce zhotovitele, na základé které byla užavřéna iato smlouva' Bezpředchozího obdrŽení souhlasu objednatelé nesmi zh otovitéí takovou změnu realizovat

í1. závě]ečná uiédnání

1í'1' PráVa a povinnosti smluvnich stran touto smlouvou Výslovně neupravená se řidl příslušnými
ustanovenÍmi občanského zékonÍku a souviséjícÍmi právnimi předpisy v platném znění'

11'2' Rozsah' podmínky a poŽadavky na provedenÍtohoto dÍlajsou speciÍikovány:a) V této smlouvě
b) V zadávaci dokumentaci Veřejné zakázky malého rozsahu

Strana 10 (celkem 11)



c) v nabídce vítězného uchazeče

Výše zmÍněné dokumenty musí být chápány jako
doplňujIcÍ' V případě jakéhokoliv rozpolu majÍ
stanoveném'

komplexní' navzájem se vysvětlujíci a
vzájemnou přednost v pořadÍ výŠe

11'3' zhotovitel není opráVněn postoupit' přévést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoliv práva,
povinnosti, dluhy' pohledávky nebo nároky vyplýVajíci z této smaouvy bez předchozÍho
pÍsemného souhlasu objednatele'

11'4' Tato smlouva múže být měněna pouzé písemně' a to Vzestupně očÍslovanými dodatky ké
smÍouvě o dílo' které budou odsouhlaseny oběma smluvními stranami'

'11.5' smluvní strany shodně prohlaŠujÍ' Že si tuto smlouvu před jejÍm podpisem řádně přečetly a
smlouva byla uzavřena po Vzájemném projednání na základě jejich svobodné Vúle' nikoliv
vtÍsni a za nápadně nevýhodných podmínek. obě smluvni strany potvlzujÍ spráVnost a
autentičnost této smlouvy svým podpisem'

11'6' Tato smlouva je vyhotovena Ve čtyřech stejnopisech s platnostl originálU- objednatel obdrŽí
dVě vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení této smlouvy' smlouva nabýVá platnosti a
účinnostidnem podpisu obou smluvnÍch stían'

V ostravě dne: ' 9 _1l]- l0l5

za objednatele:

V Brně dne: :O' 4Ó. z_l -'

za zhotovitele:

lng' lVo Pospíšil
jednatelspolečnosti

':Y,Í:j,l,9ť'"'7A1 2,( | .t .;

9énerální ředitel

z-
(-r',
-t slrana 1'l (c€lkem 11)


